平成 30年４月 26日

各 位

上場会社名  新日鐵住金株式会社

代表者  代表取締役社長 進藤 孝生

(コード番号 5401)

問合せ先責任者  広報センター所長 大西 史哲

(TEL  03-6867-2130)

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、平成 30年４月 26 日開催の取締役会において、下記のとおり、平成 30年３月 31日を基準

日とする剰余金の配当を行うことの承認を求める議案を平成 30年６月 26日に開催予定の第 94回定

時株主総会に提案することを決議致しましたので、お知らせ致します。

記

１．配当の内容

決定額
直近の配当予想

（平成 30年２月１日公表）

前期実績

（平成 29年３月期）

基準日 平成 30 年３月 31日 平成 30年３月 31日 平成 29年３月 31日

１株当たり配当金 40円 30円 45円

配当金総額 35,355 百万円 ― 39,776百万円

効力発生日 平成 30 年６月 27日 ― 平成 29年６月 28日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２．理由

当期末の剰余金の配当については、前回見通し公表時点からの当期純利益の好転を踏まえて、既

公表の配当方針に従い、第３四半期決算発表時（平成 30年２月１日）の公表内容から 10円増額し、

１株につき 40円（年間配当金としては１株につき 70円、連結配当性向 31.7％）として定時株主

総会に提案させていただく予定です。

（参考）年間配当の内訳

１株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期末 年間

当期実績（期末は予定） 30円 40円 70円

前期実績（平成 29年３月期） ０円 45円 45円

以 上